
Protokół z obrad XLIV Sesji Rady Gminy w Przyrowie 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Gminy w Przyrowie o godz. 11-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Stępień.  

ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach 

uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Radny nieobecny: Seweryn Młynarczyk. 

Przewodnicząca przywitała radnych, Wójta Gminy, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, Panią 

Skarbnik, Panią Mecenas oraz pracowników merytorycznych Urzędu Gminy  

i wszystkich, którzy oglądają obrady na żywo. 

ad. 3. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu). Pani 

Przewodnicząca poinformowała, że w ramach autopoprawki chciałaby wprowadzić do porządku 

obrad 3 punkty i przedstawiła jak będzie on wyglądał po wprowadzeniu zmian. 

Do zaproponowanego porządku obrad uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zaproponowany przez siebie porządek obrad.  

Porządek obrad po zmianach (w załączeniu) – w obecności 14 radnych – został przyjęty 

jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 4. Przyjęcie Protokołu z XLI, XLII-nadzwyczajnej i XLIII-nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że wersja papierowa protokołów znajduje się w Biurze Rady.  

Do Protokołu z XLI, XLII-nadzwyczajnej i XLIII-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, uwagi nie zostały 

zgłoszone.  

Za przyjęciem Protokołu z XLI, XLII-nadzwyczajnej i XLIII-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, 

radni głosowali jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu).  

ad. 5.  Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami  

Wójt przedstawił informację międzysesyjną za okres od 28 marca 2023 r. do dnia sesji. 

Poinformował zebranych o spotkaniach, w których uczestniczył w tym okresie.  

ad. 6. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie korespondencji wpływającej  

do Rady Gminy według jej kompetencji 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji. Poinformowała również, że te i pozostałe pisma, które 

wpłynęły, a nie są rozpatrywane przez Radę, są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze 

Rady. 

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 



ad. 7. Informacja Wójta o sposobie realizacji interpelacji. 

Wójt poinformował zebranych w jaki sposób zostały zrealizowane interpelacje, które wpłynęły do 

niego w okresie międzysesyjnym. 

W dyskusji na temat lokalizacji przystanku autobusowego głos zabrali: radny Karol Auguściak oraz 

radna Ewa Żmuda. 

ad. 8.  Udzielenie wotum zaufania dla Wójta Gminy Przyrów: 

a. przedstawienie raportu o stanie Gminy Przyrów za rok 2022 – referent Wójt Robert 

Nowak. 

Wójt Gminy Przyrów omówił szczegółowo Raport o stanie Gminy Przyrów za rok 2022. 

b. debata nad raportem o stanie Gminy Przyrów za rok 2022 – zgodnie z wymogami 

określonymi  w art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40); 

W debacie nad raportem głos zabrali: radny Wiesław Stanuchiewicz, Przewodnicząca Rady 

oraz radny Auguściak. Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Przyrów. 

Uchwała Nr XLIV/268/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  
14 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, nie było głosów „przeciw”, 2 głosy były 
„wstrzymujące się” (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 9.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu i sprawozdania finansowego Gminy Przyrów za 2022 rok – referent 

Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIV/269/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 2 głosy były „wstrzymujące się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

 

ad. 10.  Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Przyrów z tytułu wykonania budżetu 
za 2022 rok. 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania  z 

wykonania budżetu gminy w 2022 roku wraz z informacją o stanie mienia – referent 

Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy w 2022 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

b. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Przyrów oraz opinii dotyczącej wykonania budżetu – referent 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Maria Wiśniewska; 

Radna Elżbieta Ślęzak-Zawadzka przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Przyrów oraz opinii dotyczącej wykonania budżetu. 



c. przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy dotyczących sprawozdania z 

wykonania budżetu w 2022 roku – Przewodniczący komisji stałych; 

Przewodniczący komisji stałych lub osoby przez nich wyznaczone przedstawiły opinie komisji 

stałych Rady Gminy dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu w 2022 roku. 

d. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczącej 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Przyrów 

– referent Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Maria Wiśniewska; 

Radna Elżbieta Ślęzak-Zawadzka przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Przyrów. 

e. dyskusja; 

Do powyższych punktów uwag i pytań nie stwierdzono. 

f. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przyrów za 2022 

rok. 

Uchwała Nr XLIV/270/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 2 głosy były „wstrzymujące się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

Pani Przewodnicząca zarządziła 20 minut przerwy. 

ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2023 - 2031 – referent 

Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIV/271/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 2 głosy były „wstrzymujące się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie – referent Skarbnik Ewelina 

Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIV/272/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 2 głosy były „wstrzymujące się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

 

ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Przyrów na 

lata 2023-2030 – referent Sekretarz Dorota Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Przedstawiciel firmy Delta Partner, firmy która opracowywała strategię, omówił 

pokrótce proces powstania tego dokumentu.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 



Uchwała Nr XLIV/273/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców – referent Sekretarz Dorota Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. W zastępstwie Pani Sekretarz Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIV/274/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska Rady Miasta Siemianowic 

Śląskich, zawartego w uchwale nr 645/2023 z dnia 30 marca 2023 r. „w sprawie 

wystąpienia do Sejmu RP z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 172 z późn. zm.) i o zmianie 

Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2022 r. poz. 326)” – 

referent Przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. W trakcie sesji został omówiony przez 

radną Elżbietę Ślęzak-Zawadzką – Przewodniczącą Komisji Skarg i Wniosków. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIV/275/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta 13 głosami „za”,  głos był „wstrzymujący”  (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

ad. 16.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu 

Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 

państwo – referent Przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. W trakcie sesji został omówiony przez 

radną Elżbietę Ślęzak-Zawadzką – Przewodniczącą Komisji Skarg i Wniosków. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIV/276/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 17.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności – 

referent Przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. W trakcie sesji został omówiony przez 

radną Elżbietę Ślęzak-Zawadzką – Przewodniczącą Komisji Skarg i Wniosków.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 



Uchwała Nr XLIV/277/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 18. Ocena realizacji i stopień zaawansowania inwestycji ujętych w budżecie 

gminy na 2023 rok, w tym Fundusz Sołecki – referent Wójt Robert Nowak. 

Ten punkt porządku obrad został omówiony przez Panią Wicewójt – Annę Kowalską-Fert.  

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono. 

ad. 19.  Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2022 rok – referent Ewelina Wiśniewska. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok 

radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiane było także w trakcie posiedzeń Komisji. 

Do sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała 

pod głosowanie przyjęcie tego sprawozdania. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2022 

rok (w załączeniu) – w obecności 14 radnych – zostało przyjęte jednogłośnie (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

ad. 20.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przyrów za  

2022 r. – referent Ewelina Wiśniewska. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przyrów za 2022 r. radni otrzymali w 

materiałach sesyjnych. Omawiane było także w trakcie posiedzeń Komisji. 

Do sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała 

pod głosowanie przyjęcie tego sprawozdania. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przyrów za 2022 r.  

(w załączeniu) – w obecności 14 radnych – zostało przyjęte jednogłośnie (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

ad. 21.  Informacja z działalności instytucji kultury za 2022 rok – referent Dyrektor 

GCKiB Dariusz Grabowski. 

Informację z działalności instytucji kultury za 2022 rok przedstawił Dyrektor GCKiB Dariusz 

Grabowski. 

Głos w dyskusji zabrali: radny Karol Auguściak oraz Pani Skarbnik. 

ad. 22.  Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej – referent kierownik 

GOPS w Przyrowie Iwona Kremblewska. 

Ocenę referent kierownik GOPS w Przyrowie przedstawiła kierownik GOPS Iwona Kremblewska. 

Do opinii uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

 



ad. 23. Komunikaty i wolne wnioski 

Radni wystąpili z następującymi wnioskami: 

• Radny Auguściak – projekt kanalizacji w m. Julianka; 

• Radna Wierciochowicz: 

- wał przeciwpowodziowy przy nowobudowanej ścieżce obok rzeki Wiercica w m. Przyrów; 

- stan pomieszczeń po zalaniu, które zajmuje GCKiB w Przyrowie  

• Radny Hamerla – umieszczenie w pasie drogowym lustra oraz znaku „zwierzęta gospodarskie” 

w m. Zarębice. 

• Radny Andrzej Różycki – koszt zakupu przez Gminę działki wykorzystanej pod budowę ul. 

Podgórnej w m. Zalesice. 

• Radny Nabiałek – ubytek w jezdni przy studzience kanalizacyjnej na ul. Św. Anny w m. Przyrów. 

• Radny Stanuchiewicz:  

- zatoka autobusowa na ul. Szkolnej w m. Przyrów; 

- odmalowanie konstrukcji wiat na placu targowym w m. Przyrów; 

- usunięcie dwóch drzew na placu targowym w m. Przyrów. 

• Radna Stępień – lokalizacja nowego przystanku w m. Sieraków. 

• Radna Wierciochowicz – problem z renowacją budynku PKP i wieży ciśnień w m. Julianka. 

Wójt udzielił odpowiedzi na ww. wnioski i zapytania radnych. 

ad . 24.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła XLIV sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

 

Protokółowała: Justyna Pelikan 
 
 

Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

